

برنده انتخابات شاید باز هم موفق به تشکیل کابینه نشود

نشست لیبرمن – گانتس

برای دور زدن نتانیا هو

اتلاف بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر بر ژیم صهیونیستی در ظاهر انتخابات هفته قبل را بدستیابی به ۵۸ کرسی به نفع خود تمام کرد ولی در روندی معکوس، ظاهراً این ائتلاف آبی – سفید به رهبری بنی گانتس است که به تشکیل کابینه نزدیک می‌شود.
او یگدور لیبرمن، رهبر حزب «اسرائیل بیثنا چند شرط برای ائتلاف با بنی گانتس گذاشته که از قضا او هم گفته این شرط را قبول می‌کند.
دیروز بنی گانتس، رئیس حزب موسوم به کاحول-لاوان (آبی-سفید) و او یگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق و رئیس حزب اسرائیل بیثنا با هم ملاقات کردند؛ دیداری که شاید روند تحولات بعد از انتخابات سوم در سرزمین‌های اشغالی را تغییر دهد و البته شاید هم با ایجاد بنی‌سستی جدید، به انتخابات چهارم منجر شود.
بعد از انتخابات هفته قبل، تعداد کرسی‌های ائتلاف راست‌گرای نتانیا هو، متشکل از احزاب لیکود با ۳۶ کرسی، «شاس» با ۹ کرسی، «یهودیت تورات متحده» با هفت کرسی و «یامینا» با شش کرسی، به عدد ۵۸ رسید، در حالی که ائتلاف راست میانه به رهبری گانتس، متشکل از احزاب آبی و سفید با ۳۳ کرسی و «کار گر-گشر- میر تئص» با هفت کرسی و البته مشارکت احتمالی «فهرست مشترک عرب» با ۱۵ کرسی به عدد ۵۷ رسید.
انتظار این بود که نتانیا هو با ائتلاف اکثریت خود که تنها دو کرسی تا دستیابی به ۶۰ کرسی فاصله داشت، دست به تشکیل کابینه بزند ولی موضع گیری او یگدور لیبرمن و واکنش بنی گانتس به آن، روند تحولات را تغییر داد.
روز یکشنبه لیبرمن در فیس‌بوک پنج شرط را برای پیوستن به ائتلاف دولتی مطرح کرد:
۱- در نظر گرفتن دست کم ۷۰ درصد پایه حقوق برای بازنستگان
۲- واگذاری اختیارات حمل و نقل عمومی و فعالیت‌های تجاری در روزهای شنبه به مقامات محلی
۳- تصویب قانونی برای جذب طلاب مدارس مذهبی بر اساس مصوبه ژوئیه ۲۰۱۸
۴- تصویب قانون ازدواج مدنی در اراضی اشغالی آذر اراضی اشغالی ازدواج مدنی ممنوع است و باید این کار در کشور دیگری و بر اساس قوانین این کشور انجام و در وزارت داخلی رژیم صهیونیستی ثبت شود.
۵- انجام عملیات یهودی‌سازی از سوی خاخام‌های شهرها که به این ترتیب هر شهری می‌تواند دادگاه ویژه یهودی‌سازی تشکیل دهد.
در حالی که هر یک از دو ائتلاف نتانیا هو – گانتس برای تشکیل دولت جدید به کرسی‌های لیبرمن نیاز دارند، گانتس دیروز در واکنش به این شرط در صفحه توئیتر خود این شروط را پذیرفت و خواستار حرکت رو به جلو به منظور تشکیل کابینه آتی با مشارکت لیبرمن شد.
بنی گانتس و لیبرمن دیروز برای بررسی جزئیات بحث‌های مطرح شده در حالی با همدیگر دیدار کردند که کنست شاهد تنش بین نمایندگان بود.
«اسرائیل کائص» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با تانهازنی به نمایندگان حزب «لیست مشترک اعراب»، مدعی شد این لیست مملو از تورریست است.
به نوشته روزنامه جرزالهم، لیست، کائص نمایندگان عرب کنست را «تورریست‌های کنشولپارپوش» خطاب کرد و گفت: «شنیدهایم که بنی گانتس (رئیس حزب آبی-سفید) به دنبال کابینه اقلیتی با حمایت اعضای لیست مشترک است. «امی داه داد: «آنها (لیست مشترک) خلاف تصمیم اتحادیه عرب در تورریستی شناختن حزب‌الله، عمل کردند.
آنها تورریست‌های کنشولپارپوش یا حامیان تورریست‌های کنشولپارپوش هستند، اینم عوده، رئیس حزب لیست مشترک اعراب نیز در واکنش به این اتهام‌زنی کائص، تصریح کرد: «اعضای لیکود نیز بازنده‌های کراوات‌پوش هستند».
یک عضو دیگر این حزب نیز با کنایه به تانواي حزب لیکود به ریاست نتانیا هو در کسب اکثریت پارلمان در انتخابات اخیر، گفت: «تورریست‌های کنشولپارپوش، اسم رمز زیبایی برای این عبارت است. ما در انتخابات شکست خوردیم و اکنون نمی‌دانیم چگونه به آن کتلر بلیبیم». همزمان، یکی از فعالان که خود را از حامیان سرخست بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر کنونی رژیم صهیونیستی معرفی کرده‌است، در اظهارات تهدیدآمیز علیه گانتس رقیب وی در توئیتر نوشت: «پایان گانتس همانند (اسحاق) رابین خواهد بود، این‌ها حق هنوز نفهمیده است.»
اسحاق رابین، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در چهارم نوامبر ۱۹۹۵ به دست یک صهیونیست به نام یچال عامیر در اعتراض به اقدام وی در ارضای توافق آسپو و یاسر عرفات تیرور شد. یک صهیونیست دیگر به نام لالو لیپور در فیس‌بوک به صراحت خواستار قتل گانتس شد و نوشت: «گانتس باید در میدان رابین(در تل آویو) کشته شود.»

رویدادگرد

ترکیه زمان آتش‌بس، تجهیزات نظامی به ادلب ارسال کرده‌است

به‌رغم تلاش‌های روسیه برای برقراری آتش‌بس در استان ادلب، ترکیه به آتش فرسوزی در خاک سوریه ادامه می‌دهد.
دیدبان حقوق بشر سوریه وابسته به مخالفان دیروز اعلام کرد که ترکیه از زمان آغاز آتش‌بس جدید در استان ادلب، دهها خودروی نظامی و زرهی به این استان ارسال کرده‌است.
دیروز هم قبلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد رئیس جمهور ترکیه در سفر به مسکو به مدت دو دقیقه پشت اتاق و لادیمیر پوتین منتظر مانده‌است که به اذعان ناظران، پوتین با این اقدام خواسته اردوغان را تحقیر کند.
هر چند با توافقات روسیه و ترکیه، آتش‌بس در استان ادلب برقرار شده‌است اما آنکارا و گروه‌های تکفیری کمافی السابق به این توافقات پایبند نیستند.
روزنامه البیوم السابع روز دوشنبه در گزارشی نوشت: «دیدبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، ۳۵۰ خودروی نظامی از طریق گذرگاه مرزی کفر لیبی وارد استان ادلب (در غرب سوریه) شده و نیروهای ترکیه‌ای به دنبال ایجاد یک ایست و بازرسی جدید در حومه شمالی این استان هستند».
همچنین کاربران توئیتر فیلم ویدئویی را دست به دست کردند که نشان می‌دهد خودروهای زرهی ترکیه در مسیر ادلب هستند.
آنها گفتند ترکیه تاکنون چهار هتک به این منطقه اعزام کرده‌است.
دیدبان حقوق بشر سوریه به ادامه اعلام کرد: «تعداد کامیون‌ها و خودروهای نظامی ترکیه‌ای که از دوم فوریه تاکنون وارد منطقه کائص تنش ادلب شده‌اند به بیش از ۳ هزار و ۷۵۰ کامیون و خودروی نظامی رسیده‌است».
این سازمان با اعلام اینکه کاروان‌های ترکیه متشکل از تاک، نفربر، خودروهای نظامی و دیگر تجهیزات است، از استقرار بیش از ۸ هزار و ۰۰۰ سرباز ترکیه‌ای در ادلب و حلب طی بازه زمانی مذکور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رقیب مرکز آشتی روسیه در سوریه هم دیروز اعلام کرد: «گروه‌های مسلح تحت حمایت آنکارا از زمان اعلام آتش‌بس، هشت مرتبه حمله‌های مسکونی در منطقه کائص تنش ادلب را هدف قرار دادند».
وی با بیان اینکه تروریست‌ها ۳۳ بار آتش‌بس را نقض کرده‌اند، افزود: «این گروه‌ها مناطق مختلف جنگی را پایگاه‌های نیروها و کوی کبانا و یک منطقه در استان لاذقیه را هدف قرار دادند.»

■ **تحقیر اردوغان**

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در دیدار در حلب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که برای گفت‌وگو درباره ادلب به مسکو رفته بود، هیئت همراه او را مجبور به ایستادن زیر مجسمه‌ای کرد که نماد شکست چندپاره عثمانی‌ها را روس‌ها است.
به گزارش مجله واشینگتن گرامزینر، پادشاهی خود را در زمان حضور پدرش تثبیت کند و به دنبال آن است که در نشست ماه نوامبر نشست بر تخت را اعلام کند.

منابع نزدیک به خاندان سلطنتی عربستان اعلام کردند، بن سلمان پدرش را با وجود اینکه

پیرو المملک

سه‌شنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۸ | ۱۵ رجب ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

یک افغانستان، ۲ تحلیف، ۲ رئیس‌جمهور

دعوت طالبان به مصالحه‌غنی – عبدالله!



■ **گزارش یک آزاده سادات عطار**

بن‌بست در مذاکرات برای حسل و فصل اختلافات میان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری افغانستان باعث شد روز دوشنبه، اشرف غنی و عبدالله عیدالله در دو مراسم جداگانه به عنوان رئیس‌جمهور سوگند یاد کنند. این اقدام با توجه به اینکه رئیس‌جمهور افغانستان باید بعداً با طالبان وارد مذاکره شود، عملاً آینده توافق میان طالبان و امریکا را در هاله‌ای از ابهام قرار داده‌است و کار به جایی رسیده که طالبان رسماً از طریقین خواسته تمرکز خود را به تحقق صلح قرار دهند.

انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان ششم مهرماه ۱۳۹۸ برگزار و نتایج آن ۲۹ بهمن یعنی حدود پنج‌ ماه بعد اعلام شد. با این حال روز دوشنبه با گذشت سه هفته پس از اینکه کمیسیون انتخابات افغانستان، اشرف غنی را رئیس‌جمهور این کشور معرفی کرد، مراسم تحلیف وی در کاخ آرگ پس از تعویق چند ساعته و با حضور شماری از مقامات از جمله اسکات میلر، فرمانده ارشد نیروهای امریکایی و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و ژنرال‌های سابق، در فرستاد. اشرف ویژه امریکا در امور افغانستان بر گزار شد. اشرف غنی در این مراسم گفت: «مرور حکومت انتخابی

کودتایی که فرزند پادشاه می‌گوید، مربوط به خود اوست

عجله بن سلمان برای پادشاهی قبل از رفتن ترامپ

کاملأ در صحت و سلامت است اما دچار نوعی زوال عقلی شده مجبور خواهد کرد از پادشاهی کناره‌گیری کند و با این‌سان اقدام طرح خود را که از زمان کناره‌گیری بن نایف آغاز شده، اجرایی می‌کند. این منبع به میدل‌ایست‌ای گفته‌است که بن سلمان می‌خواهد این اطمینان را داشته باشد زمانه که پدرش حضور دارد پادشاه شود. این منابع گفته‌اند این اقدام آخرین مرحله از روندی است که محمد بن سلمان با خارج کردن «محمد بن نایف» پسر عمویش از ولیعهدی آغاز کرده بود. یکی دیگر از منابع به میدل‌ایست‌آی گفت: بن‌سلمان می‌خواهد در زمان حیات پدرش اطمینان حاصل کند که پادشاه خواهد شد و به احمد بن عبدالعزیز، برادر ارشد پادشاه پیش از بازداشتش در روز جمعه پس از سال‌ها محالفت، فرصت نهایی داده شد تا به طرح بن‌سلمان بپیوندد اما او مخالفت کرد. در واقع فشارهایی برای حمایت از بن‌سلمان وجود دارد. احمد با پادشاه دیدار کرد و او هم تلاش کرد با لطف و مهربانی احمد را قانع کند اما او مخالفت خود



۱۵ جوان

اروننامه جوان| شماره ۵۸۸۶

هر چیزی را بدون چون و چرا قبول کنیم، باطل کردن تمام آرای مجلسی راه برون‌رفت از بحران است.» هم‌زمان با تحلیف غنی و عبدالله، معاونان آنها هم سوگند یاد کردند. همچنین فضل‌احمد منوی، عضو ستاد ثبات و همکاری پیش از این با اشاره به مذاکرات و تلاش‌ها برای جلوگیری از دو مراسم تحلیف گفته بود که همانطور که تیم ثبات وعده داده بود که از یک یک آرای مردم دفاع خواهد کرد، این بار هم به کسی اجازه نخواهد داد در افغانستان علیه حاکمیت کودتا کند.

هم‌زمان با برگزاری مراسم تحلیف غنی و عبدالله صدای چند انفجار ناشی از برخورد خمپاره‌های به یک خودرو در ارگ و نیز چند انفجار در نزدیکی کاخ سپیدار به وقوع پیوست. به منظور مصالحه میان غنی و عبدالله، از گ پیشنهاد سهم ۶۰درصدی کابینه و ریاست شورای عالی صلح را به عبدالله داده بود اما وی علاوه بر ابطال نتیجه انتخابات، خواستار سهم ۶۰درصدی کابینه و ادامه کار حکومت وحدت ملی شده بود.

■ **به جای ۲ مراسم تحلیف، روی صلح تمرکز کنید**

طالبان که به تا زگی با امریکایی‌ها توافق صلح امضا کرده، تحولات اخیر را زیر ذره‌بین قرار داده‌است، چرا که هر فردی که رئیس‌جمهور افغانستان شود، بعداً باید با آنها در قالب مذاکرات بین‌الاقنایی وارد مذاکره شود. سهیل شاهین، سخنگوی طالبان در دفتر سیاسی قطر، وضعیت موجود را نمانه‌ای نه‌چندان مطلوب در چشم‌انداز صلح افغانستان دانسته‌است. وی در گفت‌وگو با «همپ» گفت که در صورت آغاز مذاکرات بین‌الافغانی در مورد حکومت اسلامی آینده افغانستان، تیم پذیریم و به این تعهد خود پایبند هستیم. منشور تیم ثبات و همکاری دارای ۱۳ بخش است که مطابق آن امروز کار دولت فراگیر آغاز می‌شود.»

عبدالله تأکید کرد: در مذاکرات از ارزش‌های جمهوری اسلامی دفاع خواهیم کرد. هیچ پیش‌شرطی برای صلح نداریم. از طالبان می‌خواهیم که به خواست صلح‌طلبانه مردم احترام بگذارند و خود را برای مذاکره آماده

کنند. نخستین وظیفه دولت ما تعیین هیئت مذاکره‌کننده صلح با طالبان است. دولت ما دولت مصالحه ملی است.»
مراسم تحلیف عبدالله روز گذشته در شرایطی برگزار شد که وی پیش‌تر و به موازات مذاکرات برای حل بحران تأکید کرده بود که از دید وی تنها راه برون رفت از شرایط موجود، باطل کردن آرای جعلی است و وی دیگر مصالحه نخواهد کرد. او در توتیتی نوشت: «هیچ‌کس نباید تعهد ما برای طالبان خرابی واقعی و عزم ما برای تسویه حکومت قانون را دست کم بگیرد. سابقه از خود گذشتهی و مصالح‌نگوانه‌های به دست کسی بدهد که

سنگاره

هادی محمدی

اثر کرونا بر موازنه راهبردی منطقه

ویروس بیولوژیک کرونا که برخی گمانه زنی‌ها از ماهیت جنگی آن سخن می‌گویند و امریکا، چین و رژیم صهیونیستی را پشت سر آن می‌دانند، هرچه باشد، به ویروس سیاسی و اقتصادی در مؤلفه‌های منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده‌است. این ویروس اقتصاد جهانی و بورس‌های کشورهای مختلف و خصوصاً غربی و عربی را بیشتر از حوز‌های آسیایی تحت تأثیر قرار داده و با توجه به آمار دیگر مؤلفه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی، شرایط پیچیده‌ای را برای بسیاری از کشورها رقم زده‌است. راهبرد فقیرسازی کشورها که ستون فقرات سیاست‌های ترامپ را در غرب آسیا و جهان برای تحقق اهداف هژمونیک و تسلیم‌پذیر کردن کشورها تشکیل می‌داد، دچار شرایط وارونه شده‌است. زبان‌های اقتصادی و ریزش بورس امریکا، تمامی دستاورد‌های سه سال گذشته ترامپ را بر باد داده و اگر گمانه‌زنی در مورد شیوع ویروس کرونا در امریکا و اروپا درست باشد، باید منتظر پس‌لرزه‌های گسترده اقتصادی و سیاسی در این کشورها و سیاست‌های آنان باشیم. عربستان که از عناصر تهدید زیادی در ساختار قدرت و مؤلفه‌های حاکمیتی در رنج بود، اکنون از یک‌سو با کاهش شدید قیمت نفت و از سوی دیگر آسیب‌های ناشی از ویروس کرونا و حملات تلافی‌جویانه یمنی‌ها در آرامکو، منابع اصلی بودجه خود را از دست داده و شاید دستگیری‌های اخیر از شاهزادگان، بیشتر مربوط به پرونده یمن باشد، چراکه یمنی‌ها به جز مقتدر کردن ابزارهای تسلیحاتی و هجومی خود که به سطحی از بازدارندگی هم رسیده، در عرصه میدانی استسان‌های جوف، نهمیم و مآرب را با پیشروی‌های اخیر، به نقطه‌ای رسانده‌اند که نماینده دبیر کل سازمان ملل با فراموش کردن رُست بی‌طرفی، برای جلوگیری از سقوط مآرب، پیشنهاد کرده عملیات یمنی‌ها در مآرب متوقف ولی درآمدهای مهم نفتی و گازی بین دو طرف تقسیم شود! این رخداد اگر به سقوط مآرب منجر شود، دومینوی سقوط استسان‌های یمن را توسط حکومت صنعا و انصارالله در بی خواهد داشت که نوعی خوداتکایی مالی را نیز به توانمندی‌های یمنی‌ها خواهد افزود و رؤیای سلطه بر یمن برای

سعودی و امارات و در واقع عراق و رژیم صهیونیستی به کابوسی خطرناک تبدیل می‌شود. به همین دلیل اغلب دستگیرشدگان از شاهزادگان سعودی، کسانی هستند که در مدیریت پرونده یمن از سوی محمد بن سلمان انتقاد دارند. پروژه متکی به ویروس کرونا که قرار بود کشورهای هدف برای امریکا را در اثر آوازه دهد نیز مغسوف شده و سعودی و امارات به شرایط سکوت قبرستان تبدیل شده و ایران در سفر درباریان شخصاتی به عراق، ابتکار عمل منطقه‌ای را در پرونده‌های مبارزه با کرونا، مناسبات اقتصادی و سیاسی و اخراج عراق از بحران انتخاب نخست‌وزیر آغاز کرده‌است. در افغانستان، امریکا که از همان ابتدا جانب اشرف غنی برای کسب ریاست جمهوری را داشت ولی با بقیه‌بخش روابی را در حفظ کرده بود، با یک دوقطبی روبه‌روست و دستاورد ترامپ برای خروج از افغانستان را با چالش جدیدی روبه‌رو می‌کند و فرصت را برای دیگر بازیگران قوت می‌بخشد. ترامپ و صهیونیست‌ها که مشوق حکومت هند برای افراطی‌گری مذهبی بودند، با اشاره کوچکی از نسوی مقام معظم رهبری در مورد کشتار مسلمانان، با واکنش عقب‌نشینی علاقه‌ان دولت هند و موجی از حمایت رسمی و غیررسمی پاکستانی‌ها نسبت به موضع رهبری مواجه هستند. در پرونده سوریه نیز امریکا و غرب و صهیونیست‌ها به جز اینکه بخش بزرگی از جغرافیای تروریست‌ها را از دست داده‌اند، بازی با کارت ترکیه نیز با خسارتی مهم مواجه شدند و ترکیه در مقابل روسیه و ایران قرار نگرفت و بی‌اعتمادی اردوغان به امریکا و غرب، موجب شد همه خواسته‌ها و حتی پروتکل‌های تشریفاتی اجتنابی را در مسکو بپذیرد. لبنان که در پروژه‌های امریکا و صهیونیستی قرار بود زمینه‌ساز فقر مالی تسلیم امریکا شود با ریل‌کشتاری سیاست‌های مالی حکومت حسان دیاب از انفعال خارج شده و قراردادهای نفتی و گازی در سواحل خود را شاید از فرانسوی‌ها مسترد و به روس‌ها یا ایران تحویل دهد تا سیاست معاطله و وقت‌کشی فرانسوی‌ها به مزه‌خوردن فرصت بهتر برادری و غارت ثروت نفتی و گازی در نوده در منطقه است که روندهای مطلوب برای غرب در بر نداشته، بلکه موقه‌آورا با بر زبان آنها ترسیم خواهد کرد.

اخبار کوتاه

■ **نخست‌وزیر سودان از ترور جان سالم به در برد**
تخت‌توزیر موقت سودان از ترور جان به در برد. به گزارش اسکای نیوز، شاهدان عینی گفتند، انفجاری که در شرق کبری کوبری در شمال شرق خرطوم روی داد دو خودرو را هدف گرفته بود که یکی حامل عبدالله حمدوک که منجر به جراحات سطحی یک تن شد.
در پی این انفجار حمدوک که بن بر مکان امن منتقل شد. برخی از مخالفان اعتراضات اوایل سال جاری که منجر به برکناری عمر البشیر در ۲۲ فروردین‌ماه شد، معتقدند نظامیان سودان به همراهی امارات و عربستان عملاً انقلاب را از مردم دریزدند و با قربانی کردن البشیر، دوباره قدرت را به دست گرفتند.

■ **اصلاح کروناوی قانون وضعیت فوق‌العاده در ژاپن**
در حالی که نخست‌وزیر ژاپن بابت عملکرد خود در خصوص انتشار ویروس کرونا پیش از بازی‌های المپیک به خصوص به خاطر واکنش بسیار کند برای ممنوعیت ورود مسافران از چین، به شدت مورد انتقاد واقع شده، قرار است امروز لایحه اصلاح قانونی را ارائه کند که به نخست‌توزیر اجازه اعلام وضعیت فوق‌العاده می‌دهد. دولت در این لایحه خواستار بررسی و اصلاح قانون ۲۰۱۲ دربارہ صدور وضعیت اضطراری از سوی نخست‌وزیر شده‌است تااگر لازم شد، بابت شیوع این ویروس، این‌ه وضعیت اعلام کند.
انتظار می‌رود پارلمان روز جمعه آن را امضا کند. ژاپن بیش از هزار مورد ابتلا به این ویروس را شناسایی کرده‌ه و ۷۰۰ مورد آن مربوط به مسافران یک کشتی تفریحی است که ماه گذشته میلادی در نزدیکی توکیو قرنطینه شد. در نظر سنجی اخیر، ۵۰ درصد ژاپنی‌ها گفته‌اند که عملکرد آن‌ها در او‌روپای‌باین ویروس قبول ندارند.

■ **مصر یگان دریایی علیه کشتی‌های ترکیه تشکیل می‌دهد**
ارتش مصر دهها نیروی لیبیایی را برای حضور در یگان دریایی ویژه جذب و سازماندهی کرده‌است تا در حمایت از نیروهای خلیفه حفتر مانع ورود کمک‌های تسلیحاتی و لجستیکی ترکیه برای کمک به دولت وفاق ملی لیبی از طریق دریای مدیترانه شوند. به نوشته وبگاه العربی‌الجدید، نیروی در یایی مصر آموزش اولین گروه ۵۰ نفره از شبه‌نظامیان لیبیایی را در یکی از پایگاه‌های خود در هفته گذشته به پایان رسانده‌است و این شبه‌نظامیان وارد شرق لیبی شده‌اند. از سوی دیگر امارات نیز در صدد تجهیز این نیروها با قایق‌های جنگی است و کارشناسان نظامی مصری نیز به طور کامل بر عملیات این نیروها نظارت خواهند داشت. پارلمان ترکیه در ۱۲ دی ماه با اعزام نیرو به لیبی و ارسال کمک‌های تسلیحاتی و لجستیکی به دولت وفاق ملی (مستقر در طرابلس) موافقت کرد و از آن پس ترکیه نیروهای مستشاری و همین‌طور برخی عناصر مسلح شمال سوریه را برای نبرد به لیبی اعزام کرده‌است.